RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.CVN

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 0015076956/2022

Objeto: Chamamento Público de pessoas físicas e jurídicas de direito privado sem fins

lucrativos, na modalidade FMIC, por meio da seleção de projetos, para a execução de Ações Culturais e
Patrimônio Cultural no Município de Joinville.

ESCLARECIMENTO:

- Recebido em 13/12/2022 às 17h52min
1º Questionamento: "pede para cadastrar o projeto no link: https://docs.google.com/

spreadsheets/d/1lt2skVEwhrwJ6GfsbfZwvg8H7OsmiCDkA5NTO9Al614/edit?usp=sharing, porém, o
acesso está negado."

Resposta: Os links corretos para acesso aos modelos de propostas para execução de
projeto estão dispostos no Comunicado SEI nº 0015176665/2022 - SAP.CVN, na página do Edital
localizada no site do Município.

2º Questionamento: "O PLANO DE TRABALHO FINANCEIRO, anexo IV, eu coloco

no mesmo ítem?"
Resposta: Deverá ser observado o subitem 4.2, do Edital:

"4.2 Além do documento previsto no item 4.1, deverão ser
protocolados obrigatoriamente os documentos de acordo
com a área que está sendo proposta, conforme segue: ..."

3º Questionamento: "Currículo dos profissionais envolvidos; eu coloco no mesmo

ítem?"
Resposta: Deverá ser observado o subitem 4.2, do Edital:

"4.2 Além do documento previsto no item 4.1, deverão ser
protocolados obrigatoriamente os documentos de acordo
com a área que está sendo proposta, conforme segue: ..."

Atenciosamente,

Resposta ao Esclarecimento SAP.CVN 0015288675         SEI 22.0.268028-9 / pg. 1

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1lt2skVEwhrwJ6GfsbfZwvg8H7OsmiCDkA5NTO9Al614/edit?usp=sharing,

Documento assinado eletronicamente por Pricila Piske Schroeder, Gerente , em
14/12/2022, às 14:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015288675 e o código CRC 6DC4DD46.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.268028-9
0015288675v3

Resposta ao Esclarecimento SAP.CVN 0015288675         SEI 22.0.268028-9 / pg. 2

	Resposta ao Esclarecimento SAP.CVN 0015288675